
Dodatek č. 8 

smlouvy o dílo uzavřené v souladu s $ 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v účinném znění 

Smluvní strany 

Objednatel Královéhradecký kraj 

se sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

IČO 708 89 546 

DIČ CZ 708 89 546 

zástupce Mgr. Martin Červíček, hejtman 

dále také jako „objednatel“ a 

Zhotovitel: M - PROJEKCE s.r.o. 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové 

pod spisovou značkou C 37094 

se sídiem Resslova 956/13, 500 02 Hradec Králové 

IČO 050 61 415 

DIČ CZ05061415 

zastoupený Ing. Petr Hájek, Mgr. Michal Kropáč, jednatelé společnosti 

dále také jako „zhotovitel,“ objednatel a zhotovitel dále jako „smluvní strany“ 

Úvodní ustanovení 

Smluvní strany uzavřely dne 27. 11. 2019 na základě výsledku zadávacího řízení veřejné zakázky 

s názvem: „IW318 Častolovice, obchvat - zpracování projektové dokumentace a výkon 

autorského dozoru“ v rámci projektu „Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice — Kvasiny 

a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu,“ evidenční číslo ve Věstníku 

veřejných zakázek Z2019-023651, smlouvu o dílo (tato smlouva o dílo ve znění pozdějších změn dále 

jako „smlouva o dilo“). 

Z důvodů uvedených ve změnovém listu č. 8, který je přílohou tohoto dodatku, dochází v důsledku 

nutnosti provedení a zajištění organizace osobní schůzky s účastníky řízení, kteří podali námitku 

v rámci územního řízení a zároveň z důvodů uvedených v dotčeném změnovém listu, k prodloužení 

dílčího termínu plnění pro zajištění územního rozhodnutí s nabytím právní moci a termínu pro 

zpracování geometrických plánů trvalých záborů stavby, který souvisí s termínem pro vydání územního 

rozhodnutí s nabytím právní moci. 

Změny dle změnového listu č. 8 jsou nepodstatnou změnou závazku ve smyslu $ 222 odst. 6 zákona 

č. 134/206 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, když potřeba změny 

vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat a změna 

nemění celkovou povahu veřejné zakázky. 

Předmět dodatku 

V článku 4 - Termín plnění — smlouvy o dílo v odst. 2 se tímto v návaznosti na změnu závazku dila dle 

úvodních ustanovení tohoto dodatku mění dílčí termín pro zajištění územního rozhodnutí s nabytím 

právní moci a termín pro předání geometrických plánů dle bodu 1 změnového listu č. 7 (dodatek č. 7) 

takto: 

Strana 1 (celkem 2)



  

Činnost Termín 

  

Termín pro zajištění územního rozhodnutí 

s nabytím právní moci nejpozději 

do 29 měsíců (31. 10. 2023) 

konceptu DŮR od objednatele 
od protokolárního předání všech připomínek ke 

  

Termín pro předání geometrických plánů dle 

dodatku č. 8   nejpozději do 15. 12. 2023       

3.. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo se nemění. 

4. Tento dodatek je platný dnem jeho podpisu smluvními stranami a účinný dnem uveřejnění ve smyslu 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

5. V případě, že je tento dodatek uzavřen v listinné podobě, je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž 

objednatel obdrží tři vyhotovení a zhotovitel jedno vyhotovení. 

6. Smluvní strany si tento dodatek přečetly a prohlašují, že ujednání v tomto dodatku obsažená jsou jim 
jasná a srozumitelná a byla učiněna na základě jejich pravé a svobodné vůle. Na důkaz tohoto tvrzení 
připojují své podpisy. 

7. Tento dodatek je uzavřen na základě rozhodnutí hejtmana Královéhradeckého kraje učiněného 
v souladu s usnesením Rady Královéhradeckého kraje č. RK/6/345/2023 ze dne 27. 2. 2023. 

Přílohy: 

Změnový list č. 8 

Za objednatele 

Mgr. Martin Červíček 

hejtman Královéhradeckého kraje 

Za zhotovitele 

Ing. Petr Hájek 

jednatel společnosti M - PROJEKCE s.r.o. 

   

  

    

„Freyova 

Mgr. Michal Kropáč 

jednatel společnosti 

Strana 2 (celkem 2) 

Resslova 956/13, 500 02 Hradec Králov 
pracoviště: 

82/27, 190 00 Praha 9 
415- DIČ: CZ 050 61415



  

Smlouva o dílo: Smlouva o dílo ze dne 27. 11. 2019 

  

  

ZLč.8   Změnový list číslo a název: 
  

„W318 Častolovice, obchvat — zpracování projektové dokumentace a výkon 
, autorského dozoru“ v rámci projektu „Rozšíření strategické průmyslové zóny 

Název akce: Solnice — Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém 
regionu“   
  

  

Podrobný technický popis změny: 

1) Termín plnění pro zajištění územního rozhodnutí s nabytím právní moci. Vzhledem k Žádosti o 
součinnost - výzva o vyjádření k námitkám ze dne 11.7.2023 poslané od OÚPSŘ KHK, bylo nutné 
vypořádat námitky k územnímu řízení (dále ÚR). Součástí úplného vypořádání námitek bylo i svolání 
osobní schůzky s účastníky řízení (kteří námitky podali). Vyjádření k námitkám bylo ze strany 
zpracovatele zasláno na OÚPSŘ KHK dne 2.8.2023 a poštou na jednotlivé účastníky dne 9.8.2023. 
Finální projednání vypořádání námitek proběhlo dne 25.8.2023 a podklady z tohoto jednání byly 
předány, jako součást dokumentů nutných pro vydání ÚR na OÚPSŘ KHK. ÚR bylo vydáno dne 
28.8.2023. Nabytí právní moci se předpokládá v 10/2023. 

Z důvodů dle bodu 1 změnového listu není možné dodržet původní termín nabytí právní moci dle SOD a 
Dodatku č. 7. V návaznosti na výše uvedené, je nezbytné upravit Článek 4 Termín plnění, položka Termín 
pro zajištění územního rozhodnutí s nabytím právní moci. 

Termín plnění podle změny: 

Termín plnění pro zajištění územního rozhodnutí s nabytím právní moci - do 29 měsíců (31. 10. 2023) od 
protokolárního předání všech připomínek ke konceptu DŮR od objednatele (upraven Článek 4 Termín plnění, 
položka Termín pro zajištění územního rozhodnutí s nabytím právní moci). 

2) Zpracování geometrických plánů na trvalé zábory stavby včetně vytyčení nové hranice v terénu nad 
záborovým elaborátem z dokumentace pro územní rozhodnutí. Vzhledem k posunu Termínu vydání 
územního rozhodnutí s nabytím právní moci dojde k posunu projednání a vytyčení návrhů 
geometrických plánu s vlastníky pozemků. Geometrické plány na trvalé zábory stavby je možné 
zpracovat a projednat až na základě územního rozhodnutí, neboť v rámci územního řízení může dojít 
ke změnám v rámci trvalých záborů stavby. 

Z důvodů dle bodu 2 změnového listu není možné dodržet původní termín zpracování dle Dodatku č. 7. 
V návaznosti na výše uvedené, je nezbytné upravit termín zpracování geometrických plánů. 

Termín plnění podle změny: 

Termín zpracování: 15.12.2023 

  

Tyto změny byly projednány na výrobním výboru dne 25. 8. 2023     
  

Vyjádření zástupce zhotovitele oprávněného jednat ve věcech technických — S realizací změny souhlasím. 

Datum: 25. 09. 2023 kt 
Jméno: Podpis: 

Vyjádření zástupce objednatele (KHK) - S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že zůstává zachován charakter 
a účel díla definovaný v projektové dokumentaci a smluvních dokumentech. Všechna ostatní ustanovení smlouvy 
o dílo zůstávají realizací změny nedotčena. 

Datum: 25. 09. 2023 

Jméno: Podpis:


